1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

SHENZHEN HEPALINK PHARMACEUTICAL GROUP CO., LTD.
（深圳市海普瑞藥業集團股份有限公司）
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：9989）

重選第五屆董事會董事、重選第五屆監事會監事及
修訂組織章程細則之公告

深圳市海普瑞藥業集團股份有限公司（「本公司」）於2020年7月31日召開董事會（「董事會」）
會議，會議審議並通過（其中包括）有關(i)重選第五屆董事會董事；及(ii)修訂本公司組織
章程細則（「組織章程細則」）的決議。本公司亦於2020年7月31日召開監事會（「監事會」）
會議，會議審議並通過（其中包括）重選第五屆監事會監事的決議。

董事會特此宣佈：

一、 重選第五屆董事會董事

根據組織章程細則第139條的規定，董事會須由股東大會選舉產生，任期三年，屆滿
後可連選連任。董事會已於2020年7月31日審議並決議重選李鋰先生（「李先生」）、
李坦女士（「李女士」）、單宇先生（「單先生」）、孫暄先生（「孫先生」）及步海華先生
（「步先生」）擔任第五屆董事會非獨立董事，重選呂川博士、陳俊發先生及王肇輝
先生擔任第五屆董事會獨立非執行董事。

董事候選人現時為本公司董事。彼等將在本公司2020年第三次臨時股東大會（「臨
時股東大會」）上審議並批准有關第五屆董事會選舉的決議時正式就任，屆時將成
立第五屆董事會，任期為三年，至第五屆董事會任期結束時屆滿，但須根據組織
章程細則在股東大會上輪值退任並重選。

將於臨時股東大會上重選的董事候選人的履歷詳情將在寄發予股東的通函中披露。

除於本公司日期為2020年6月24日之招股章程（「招股章程」）所披露者外，董事候選
人概無於本公司或其子公司擔任任何其他職務，亦無於其獲委任日期前三年內於
證券已在香港或海外任何證券市場上市的任何其他上市公司擔任任何董事職務，
亦無其他重大委任及專業資格。

據本公司所深知，除於招股章程所披露者外，董事候選人與本公司任何其他董事、
高級管理層、主要股東或控股股東概無任何關係，亦無於香港法例第571章《證券
及期貨條例》第XV部所指的本公司證券中擁有任何權益，且未曾受到中國證券監督

2

管理委員會（「中國證監會」）或任何其他相關機構或香港聯合交易所有限公司（「香
港聯交所」）的任何紀律處分。

除於招股章程所披露者外，概無其他資料須根據《香港聯合交易所有限公司證券上
市規則》（「《上市規則》」）第13.51(2)(h)至13.51(2)(v)條予以披露，亦無有關委任董事
候選人的任何其他事宜須提請本公司股東垂注。

本公司認為，呂川博士、陳俊發先生及王肇輝先生已滿足《上市規則》第3.13條所載
獨立性要求。

於本公告日期，本公司並無就委任第五屆董事會董事與董事候選人訂立任何服務
合約。經臨時股東大會批准委任董事候選人後，本公司將與董事訂立委任書。

如獲委任，非獨立董事李先生、李女士、孫先生、單先生及步先生將從本公司領取
薪酬（包括基本薪金、酌情花紅及法定社會保障福利），薪酬金額將根據公司章程
及相關規定以及年度經營績效考核情況釐定。董事會議決，第五屆董事會獨立非
執行董事之薪酬為每年人民幣100,000元（含稅），須根據實際任職月數按月支付。
獨立非執行董事在履職（如參與必要培訓及董事會會議、股東會議及委員會會議）
時所產生的開支由本公司報銷。獨立非執行董事的上述薪酬政策須經股東在臨時
股東大會上批准方可實施。

二、 重選第五屆監事會監事

根據組織章程細則第184條，本公司職工代表以外的監事由股東大會選舉產生，
任期三年，屆滿後可連選連任。監事會已審議並決議再次選舉鄭澤輝先生（「鄭先
生」）及唐海均女士（「唐女士」）為第五屆監事會監事候選人。

監事會將於臨時股東大會上提出一項普通決議，審議並通過上述各監事候選人的
委任。

鄭先生及唐女士現時為本公司監事。彼等將在臨時股東大會上審議並批准有關選
舉第五屆監事會監事候選人的決議時正式就任，屆時將成立第五屆監事會，任期
為三年，至第五屆監事會任期結束時屆滿，但須根據組織章程細則在股東大會上
輪值退任並重選。

將於臨時股東大會上重選的監事候選人的履歷詳情將在寄發予股東的通函中披露。

除於招股章程所披露者外，鄭先生及唐女士概無擔任本公司或其子公司的任何其
他職務，亦無在其獲委任之日前三年內擔任證券在香港或海外任何證券市場上市
之任何其他上市公司的董事職務，且彼等概無擁有其他重大委任及專業資格。

據本公司所深知，除於招股章程所披露者外，鄭先生及唐女士與本公司任何其他
董事、高級管理層、主要股東或控股股東概無任何關係，亦無於香港法例第571章
《證券及期貨條例》第XV部所指的本公司證券中擁有任何權益，且未曾受到中國證
監會或任何其他相關機構或香港聯交所的任何紀律處分。

3

除於招股章程所披露者外，概無根據《上市規則》第13.51(2)(h)至13.51(2)(v)條規定須
予披露的其他資料，亦無與鄭先生及唐女士委任事宜相關的任何其他事宜須提請
本公司股東垂注。

於本公告日期，本公司並無就委任第五屆監事會監事與監事候選人訂立任何服務
合約。經臨時股東大會批准委任監事候選人後，本公司將與監事訂立委任書。獲
委任監事將不會就彼等作為本公司監事提供的服務向本公司收取任何薪酬。

第五屆監事會將由鄭先生、唐女士及一名職工代表監事組成。職工監事由本公司
職工代表大會民主選舉產生，且該選舉無需經股東批准。相關決議經職工代表大
會通過並生效後，本公司將刊發公告。

三、 修訂組織章程細則

董事會建議對組織章程細則修訂如下：

原條款 修訂後條款

第五十一條　股東大會召開前30日內
或者公司決定分配股利的基準日前5日
內，不得進行因股份轉讓而發生的股東
名冊的變更登記。

第五十一條　法律、行政法規、部門規
章、規範性文件及公司股票上市地相關
證券交易所或監管機構對股東大會召開
前或者公司決定分配股利的基準日前暫
停辦理股份過戶登記手續期間有規定
的，從其規定。

第九十七條　股東大會由董事會召集，
由董事長擔任會議主持人主持。董事長
不能履行職務或不履行職務時，由副董
事長主持；副董事長不能履行職務或者
不履行職務時，由半數以上董事共同推
舉的一名董事擔任會議主持人主持。

監事會自行召集的股東大會，由監事會
主席擔任會議主持人主持。監事會主席
不能履行職務或不履行職務時，由半數
以上監事共同推舉的一名監事擔任會議
主持人主持。

股東自行召集的股東大會，由召集人推
舉代表擔任會議主持人主持。如果因任
何理由，召集人無法推舉代表擔任會議
主持人主持，應當由召集人中持股最多
的有表決權股份的股東（包括股東代理
人）擔任會議主持人主持會議。

第九十七條　股東大會由董事會召集，
由董事長擔任會議主持人主持。董事長
不能履行職務或不履行職務時，由副董
事長主持；副董事長不能履行職務或者
不履行職務時，由半數以上董事共同推
舉的一名董事擔任會議主持人主持。

監事會自行召集的股東大會，由監事會
主席擔任會議主持人主持。監事會主席
不能履行職務或不履行職務時，由半數
以上監事共同推舉的一名監事擔任會議
主持人主持。

股東自行召集的股東大會，由召集人推
舉代表擔任會議主持人主持。如果因任
何理由，召集人無法推舉代表擔任會議
主持人主持，應當由召集人中持股最多
的有表決權股份的股東（包括股東代理
人）擔任會議主持人主持會議（香港結算
代理人除外）。

4

原條款 修訂後條款

召開股東大會時，會議主持人違反本章
程或公司的股東大會議事規則使股東大
會無法繼續進行的，經現場出席股東大
會有表決權過半數的股東同意，股東大
會可推舉一人擔任會議主持人，繼續開
會。

召開股東大會時，會議主持人違反本章
程或公司的股東大會議事規則使股東大
會無法繼續進行的，經現場出席股東大
會有表決權過半數的股東同意，股東大
會可推舉一人擔任會議主持人，繼續開
會。

除上述條款外，原組織章程細則中其他條款內容不變。

組織章程細則的英文版本為中文版本的非正式譯文。倘中文版本與英文版本不相
符，概以中文版本為準。

組織章程細則之建議修訂須經股東於臨時股東大會上藉特別決議批准。

四、 通函

包含（其中包括）有關重選第五屆董事會董事、重選第五屆監事會監事、修訂組織
章程細則及臨時股東大會通知詳情的通函將適時寄發予股東。

承董事會命
深圳市海普瑞藥業集團股份有限公司

董事長
李鋰

中國，深圳
2020年7月31日

於本公告日期，本公司執行董事為李鋰先生、李坦女士、單宇先生、孫暄先生及步海華先生；本公司獨立非執行
董事為呂川博士、陳俊發先生及王肇輝先生。